



## Naturen - min miljö

Åbo i mars 2001

Bästa informant,

Etnologiska institutionen vid Åbo Akademi vill ännu en gång tacka för det stora intresse som informanterna visat frågelistan om 1950-talet. Det inkomna materialet har använts för en mycket uppskattad utställning under hösten 2000 och dessutom är en bok och en pro gradu avhandling under arbete. Nu står nästa frågelistas tur och denna gång vill vi försöka få in beskrivningar av natur- och kulturmiljön i Din hemtrakt och av de förändringar i den, både till det bättre och till det sämre som Du upplevt. Med frågelistan är vi också ute efter skildringar och tankar kring Din miljöuppfattning och Din syn på miljödebatten.

Frågelistan är indelad i nio avsnitt och vi är glada om Du har intresse av att besvara dem alla. Naturligtvis tar vi också gärna emot svar som berör en del av frågorna. Anonymitet garanteras för alla som så önskar. Denna gång bifogar vi också en blankett för publiceringstillstånd.

Svaret kan postas utan frimärken i det kuvert som medföljer. Ifall Du har fotografier som anknyter till frågelistans tema lånar vi dem gärna för kopiering och returnerar dem därefter till Dig.

Med vänliga hälsningar

Anna-Maria Åström  
professor

John Hackman  
intendent

Tillstånd för användning av forskningsmaterial

Jag ger härmed tillstånd till forskning i det av mig till Etnologiska institutionen vid Åbo Akademi insända materialet.

Materialet får publiceras enligt något av nedanstående alternativ

- med angivande av namn och utan att ändra övriga namn
- med angivande av namn om övriga namn stryks eller ändras
- med angivande av följande signatur \_\_\_\_\_
- får ej publiceras

Tilläggsuppgifter \_\_\_\_\_

Ort och datum \_\_\_\_\_

Namnteckning \_\_\_\_\_



### 8. Idealsamfundet

Hur ser din ideala miljöplan ut för ditt närsamhälle? Hur förhåller sig naturmiljön och kulturmiljön till varandra? Vad bör bevaras, vad kan skrotas ned? Har du tankar om hur storsamhället borde vara inrättat för att bäst tjäna det du uppfattar som viktigt i din miljö? Tag upp också allt sånt som har irriterat, engagerat dig i miljödebatten, som du misstrott eller som du upplevt som stora hot. Vilken är din idealbild av förhållandet samhälle-naturen?

### 9. Den finska naturen – min natur

Vilken typ av naturlandskap står dig närmast? Beskriv det! Vad betyder detta landskap för din hemkänsla, för ditt sätt att rota dig i detta land? Hur uppfattar du annorlunda landskap, gör du jämförelser, t.ex. i de övriga skandinaviska länderna? Gör därför en bedömning om naturen i Finland i jämförelse med naturen i andra länder du besökt. Berätta också om hur du tycker att vi vårdar vår natur i jämförelse med vad som sker på annat håll.



Etnologiska institutionen  
vid Åbo Akademi

Frågelista 64

# Натyрен – min miljö





# Naturen – min miljö

## 1. Naturmiljön

Beskriv din relation till naturen i din närmiljö. Berätta helt konkret om denna naturmiljö, dess karaktär och betydelse för dig. Beskriv också både positiva och negativa förändringar som skett i naturmiljön. Tänk särskilt på skogens tillstånd, åkrarna, ängarna, vattendragen, vatten- och luftkvaliteten.

## 2. Konstlad natur - fri natur

I vilken mån upplever du parker som natur? Beskriv dina favoritparaker och förändringar i dem. Beskriv också platser du tar dig till för att "vara ifred", "syssla i skogen", särskilda områden i naturen – även på längre håll från ditt hem. Vad gör du där och varför? Vad ger dessa platser dig? Är sommarstugan en sådan plats?

## 3. Kulturmiljön

Berätta om kulturmiljön i din hemby/hemkvarter/sommarlandskap främst med tanke på de förändringar du upplevt i den/det under din livstid. Tag fasta både på positiva och negativa förändringar i bebyggelse, vägar, gatorna, gamla och nya industrier, elledning- ar, mobiltelefonantenn-er m.m. Ifall du upptäcker stora förändringar, när har de inträffat?

## 4. Din naturanvändning

Hur nyttjar du naturen? Fiske, jordbruk, djurhållning, bärplockning etc. Berätta då om din miljöinställning, vad och hur du fiskar och

odlar jord (även smätäppor). Varifrån får du din miljökunskap och hur sprider du den? Gör du något för att förbättra din omedelbara miljö? Komposterar du t.ex. avfall? Hur förhåller du dig till sopor i stadsmiljö?

## 5. Människan och miljön - du som påverkare

Hur upplever du dagens diskussion om olika miljöhot, som t.ex. blåalger i havet, sura regn och växthuseffekten? Följer du med miljödiskussionen i tidningar eller radio och TV? Hur reagerar du? Vilka avvägningar bör man göra med tanke på näringarna och utkomst- möjligheterna i din närmiljö? Tycker du att man i din kommun kunde göra mera för att förbättra natur- och kulturmiljön? Eller tycker du att miljövärdare och andra är ute i ogjort väder?

## 6. Trygghet - otrygghet

I vilken mån skänker naturen dig trygghet-otrygghet? Påverkar miljödiskussionerna din känsla av trygghet i din närmiljö? Hur reagerar du när du ser stora förändringar och miljöhot i din närmiljö, som t.ex. blåalger? Vilka är dina funderingar kring dessa frågor? Vad är det bästa och vad är det sämsta i din närmiljö? Hur långt är ditt tidsperspektiv när du tänker på miljön? Både bakåt och framåt i tiden.

## 7. Hur konsumerar jag?

Är födoprodukternas ursprung viktigt för dig? Försöker du konsumera inhemska, lokala produkter eller avgör priset vilka produkter du köper? Hur förhåller du dig till naturenlig odling och vilken vikt fäster du vid naturenligt odlade produkter (d.v.s. eko-, "luomu"-, "krav"-produkter)? Använder du andra naturpreparat?